

RS AU § 30 Medborgarförslag. Krisberedskap för unga som ej gör värnplikt

Ärendenummer: RS 2024/66

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Medborgarförslaget anses besvarat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren framför att det finns ett behov av utbildning inom krisberedskap för de som ej genomför värnplikt. Förslagsställaren föreslår att det erbjuds utbildning för dessa ungdomar på Gotland.

Regionstyrelseförvaltningen anser att frågan om utbildning kopplat till krisberedskap och civilt försvar är angelägen för att stärka Gotlands beredskap. Med beredskap avses fortsatt i denna skrivelse både krisberedskap och civilt försvar.

Idag ingår viss utbildning kopplat till beredskap i läroplanen för samtliga elever. En utveckling av undervisningen inom beredskap för de gotländska ungdomarna pågår och frågan omhändertas av berörda verksamheter. Utgångsläget för arbetet är samtliga unga på Gotland oavsett framtida militärtjänstgöring. Mot bakgrund av att medborgarförslaget endast avser unga som ej gör värnplikt samt att utvecklingsarbete pågår avslås medborgarförslaget.

Regionstyrelseförvaltningen ser positivt på att unga engagerar sig inom beredskap. För att omhänderta detta engagemang och samtidigt stärka Region Gotlands arbete med beredskap kommer en modell för hur unga ska involveras att tas fram inom ramen för ordinarie beredskapsarbete.

Bedömning

Att unga människor engagerar sig i viktiga samhällsfrågor är mycket positivt. Det visar på ansvarstagande och en vilja att bidra som är värdefull för samhället.

Sakfrågan kring utbildning inom beredskap för unga är angelägen och arbete pågår kring utveckling av lärandet. Region Gotlands arbete med beredskap involverar samtliga i samhället. Mot bakgrund av att arbete redan pågår samt att medborgarförslaget endast berör unga som ej gör värnplikt är förslaget att medborgarförslaget avslås.

Samtidigt har förslagsställaren med sitt förslag inspirerat till framtagande av arbetssätt där unga i större utsträckning engageras i Region Gotlands beredskapsarbete. Att tillsammans med ungdomar bygga framtidens civila

försvar är en framgångsfaktor vilket bidrar till ett tryggare samhälle, stärkt av ungdomars engagemang, kompetens och framtidstro. Genom fortsatt utveckling av lärande kring beredskap såväl som framtagande av modell för att involvera unga i beredskapsarbetet bygger Region Gotland öns krisberedskap och civila försvar tillsammans med, och för, framtida generationer.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Maja Allard, beredskapsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Eva Nypelius (C) yrkar att medborgarförslaget ska anses besvarat.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och Eva Nypelius (C) yrkande och finner att Eva Nypelius (C) yrkande bifalls.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag 2024-01-08

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-11